
 

 

 

 

 

 ISTITUTO TECNICO STATALE “TITO ACERBO” 

Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il Marketing Turismo 

Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio 

 

  

 
Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica 
www.istitutotecnicoacerbope.edu.it 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA DI N° 2 FIGURE DI SUPPORTO E DI N° 1 
REFERENTE DELLA VALUTAZIONE- Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola – competenze 
e ambienti per l’apprendimento”, nell’ambito dell’Asse I – Istruzione (FSE), e negli obiettivi specifici 10.2 –
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi e 10.6 – Qualificazione dell’offerta di istruzione e 
formazione tecnica e professionale - Realizzazione di percorsi formativi specifici di mobilità all’estero e di 
percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) in Spagna e Malta. 

Codice Cup: C74C23000200007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento”, nell’ambito dell’Asse I – Istruzione (FSE), e negli obiettivi 

specifici 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi e 10.6 – 

Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione tecnica e professionale, che 

prevede la realizzazione di azioni finalizzate a percorsi formativi specifici di mobilità 

all’estero e alternanza scuola-lavoro (per gli ITS) e a percorsi per le competenze 

trasversali e per l’orientamento (PCTO, per le scuole). Progetto ASSE I FSE AZIONE 

10.6.6B; 

VISTO il D.M. Istruzione e del Merito n. 55 del 27 marzo 2023 che prevede la realizzazione di 

percorsi formativi di mobilità all’estero, alternanza scuola-lavoro e PCTO; 

CONSIDERATO  che i destinatari sono le Istituzioni scolastiche statali secondarie di secondo grado 

delle regioni c.d. “in transizione” (Abruzzo, Molise, Sardegna); 

PRESO ATTO  che l’Istituto Tecnico “Tito Acerbo” è stato oggetto di un finanziamento complessivo di 

€ 139.875,00 per la realizzazione di n. 3 percorsi con la partecipazione di n. 15 alunni 

ciascuno, per un totale di n. 45 studenti e studentesse;  

CONSIDERATO  che l’Istituto Tecnico “Tito Acerbo” ha inoltrato la propria candidatura ai percorsi 

formativi specifici di mobilità all’estero per le competenze trasversali e per l’orientamento 

(PCTO, per le scuole) e che la proposta progettuale, incentrata sulla formazione personale 

degli alunni per la crescita professionale e lo sviluppo di nuove competenze, offre la 

possibilità di partecipare ad una  

azione di INTERNSHIP (periodo di osservazione in una struttura di un altro paese UE) di 

quattro settimane; 

CONSIDERATO  che sono state individuate due destinazioni: Spagna (Barcellona) e Malta (La Valletta); 

http://www.istitutotecnicoacerbope.edu.it/




 

 

 

 

 

 ISTITUTO TECNICO STATALE “TITO ACERBO” 

Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il Marketing Turismo 

Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio 

 

  

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernenti il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997 n. 59; 

VISTE  le delibere n. 65 del 23/05/2023 del Collegio dei Docenti e n. 114 del 29/05/2023 del 

Consiglio d’istituto con cui è stata approvata l’adesione al progetto in questione; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO  l’inserimento del Progetto nel Programma Annuale e.f. 2023; 

VISTO l’avviso prot. n° 10271 del 03/08/2023 per la selezione di docenti del personale interno, che 

saranno impegnati due in qualità di FIGURE DI SUPPORTO e uno in qualità di REFERENTE 

DELLA VALUTAZIONE per realizzare i percorsi formativi nell’ambito del progetto a valere sul 

bando PON in oggetto; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di 
pubblicità legale, della seguente graduatoria provvisoria: 
 

GRADUATORIA FIGURE DI SUPPORTO 

Progr. Cognome e Nome Punteggio provvisorio attribuito  

1 DE DOMINICIS MARILIA 30 

2 DE NINIS CINZIA 26,50 

 

GRADUATORIA REFERENTE DELLA VALUTAZIONE 

Progr. Cognome e Nome Punteggio provvisorio attribuito  

1 BIOCCA STEFANO 24 

 

Avverso tale graduatoria provvisoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico, entro cinque giorni 
dalla   data di pubblicazione; trascorso tale termine, l’atto diventa definitivo. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF. CARLO DI MICHELE 

Documento prodotto e conservato in originale informatico 

e firmato digitalmente ai sensi dell’art.20  


		2023-08-11T12:14:34+0200
	CARLO DI MICHELE




